
KOBIETY,  
KTÓRE JAKO 
PIERWSZE… 



Pierwsza kobieta, która ukończyła studia wyższe 

Pochodząca z Georgii Catherine Brewer Benson jako 

pierwsza kobieta na świecie ukończyła studia. W 1888 r. 

otrzymała dyplom licencjata (bachelor's degree). 

Zaszczyt przypadł jej w udziale dlatego, że jej nazwisko 

znajdowało się na szczycie listy studentek ułożonej 

alfabetycznie. Catherine była świadoma, że przejdzie 

dzięki temu do historii i upewniała się kilkukrotnie, czy 

nikt nie pojawi się na liście przed nią. 



Pierwsza kobieta, która otrzymała Nagrodę Nobla 

Maria Skłodowska Curie, urodzona  

w Warszawie badaczka, była pierwszą kobietą, 

którą nagrodzono Nagrodą Noblem. W 1903 r. 

otrzymała ją wraz z mężem, Pierrem. Drugiego 

Nobla dostała już samodzielnie w 1911 r. Tym 

samym stała się pierwszym człowiekiem 

dwukrotnie nagrodzonym Noblem. 



Pierwsza kobieta, która wspięła się na Mount Everest 

Junko Tabei w 1975 r. dokonała 

pierwszego kobiecego wejścia na 

najwyższą górę świata. W 1992 r. 

dokonała jeszcze jednego wielkiego 

czynu - zdobyła Koronę Ziemi, czyli 

wspięła się na wszystkie najwyższe 

szczyty na 7 kontynentach. 



Pierwsza kobieta, która zdobyła wszystkie ośmiotysięczniki 

Pochodząca z Kraju Basków, Edurne Pasaban, 

jest pierwszą kobietą, która wspięła się na 

wszystkie ośmiotysięczniki. Koronę Himalajów 

skompletowała w 2010 r. (Shisha Pangma). 

Pierwszym szczytem, który zdobyła był Mount 

Everest w 2001 r. 



Pierwsza kobieta w kosmosie 

Valentina Tereshkova jako pierwsza 

przedstawicielka płci żeńskiej 

poleciała w kosmos. W 1963 r. brała 

udział w legendarnym locie statkiem 

„Wostok 6”. Krążyły plotki, że ktoś 

zapomniał umieścić na pokładzie 

szczoteczkę do zębów dla Valentiny. 

Po latach kobieta przyznała, że to 

była prawda. Dodała jednak, że 

poradziła sobie - miała pastę do 

zębów, wodę i rękę. 



Pierwsza kobieta, która okrążyła świat 

Nellie Bly w podróż dookoła 

świata wzięła tylko bagaż 

podręczny o wymiarach 

dużej torebki. Zrezygnowała 

nawet z dodatkowej sukienki, 

w jeden dzień krawiec uszył 

jej suknię, która miała 

wytrzymać trzy miesiące 



Pierwsza kobieta, która przeleciała nad Oceanem Atlantyckim 

jako pasażer  i pierwsza kobieta, która jako pilot uczyniła to 

samotnie 

Amelia Mary Earhart 



Polka, która jako pierwsza kobieta opłynęła Ziemię 

Polka Krystyna Chojnowska-

Liskiewicz opłynęła  Ziemię 

jako pierwsza kobieta w historii. 

Na jachcie skonstruowanym 

przez męża. Okołoziemską pętlę 

zamknęła 20 marca 1978 r.  

o godz. 19. 21 kwietnia 

zawinęła do Las Palmas. Była 

duma, ulga i trochę żalu. 

Przeczucie, że nigdy już nie 

będzie tak wolna jak przez 

minione dwa lata. 



Antonina Leśniewska - pierwsza kobieta w Polsce, 

 która otworzyła własną aptekę 



Po raz pierwszy kobiety wzięły udział  

w Igrzyskach Olimpijskich w 1900 roku  

w Paryżu. Były to głównie tenisistki  

i golfistki. Wśród 997 uczestników 

znalazło się miejsce dla 22 kobiet. Jako 

pierwsze na olimpijskie boisko wyszły 

dwie francuskie krokiecistki: Marie 

Ohnier i Filleaul Brohy. Pierwszą 

zwyciężczynią była golfistka Margaret 

Abbott, która jednak nie otrzymała 

złotego medalu, gdyż Igrzyska w Paryżu 

przeszły do historii jako igrzyska bez 

medali (te zostały odlane później  

i przesłane do zwycięzców pocztą.  

Do części z nich nigdy nie dotarły). 

Pierwsze kobiety na Igrzyskach Olimpijskich 



• https://businessinsider.com.pl 

• https://wyborcza.pl/alehistoria 

• https://pl.wikipedia.org/wiki/Amelia_Earhart 

• https://www.polityka.pl/tygodnikpolityka/spoleczenstwo/1746172,1,polka-ktora-jako-pierwsza-

kobieta-oplynela-ziemie.read 

• https://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news%2C33727%2Cantonina-lesniewska-pierwsza-

kobieta-w-polsce-ktora-otworzyla-wl 

• http://zachwytyinarzekania.pl/kobiety-na-igrzyska/ 
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